patratas coloribus expressere. Cui etiam sacrae Aedi tres turres, affabre 

exstructae atque haud parum editae, grave quoddam decus addunt et 

ornamentum. Potissima vero ibi habetur Imago Beatae Mariae Virginis, 

quae saeculo x in ad artis rationem sculpta, Susatii olim fuit asservata 

pieque exculta, sed demotis multorum animis ab Ecclesiae Catholicae 

unitate, in oppidum Werlam anno MDCLXI translata, ubi in Templo, 

quod diximus, perpetuis ornatur obsequiis. Praeterea Sodales Franci

scales, quibus Ecclesia est credita, non pauci numero rebus divinis ibi 

operantur ac munera superna Christifidelibus studiose dilargiuntur. 

Iuvat quoque memorare egregium hoc Simulacrum anno MDCCCCXI, ma

gna adstante populi multitudine, aureo diademate esse redimitum. Est 

ergo hoc Templum totius amplae archidioecesis Paderbornensis princeps 

marialis religionis domicilium, ad quod ducenta quinquaginta fere milia 

hominum pietatis causa peregrinantium quotannis solent accedere, in. 
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quibus etiam Purpurati Patres, Sacrorum Antistites, Optimates et ipse 

Praeses Consilii Reipublicae moderandae numerantur. Neque praeter

mittendum est eos, qui proximo bello e suis sedibus deturbati sunt, cives 

singulis annis Wer Iam convenire ut Almam Deiparam, gementium so 

latricem, in tot rebus afflictis, deprecentur. Quo autem sacrae huius 

Aedis dignitas magis augeretur atque Christifideles ad impensiorem pie

tatem erga Dei Genetricem provocaretur, Venerabilis Frater Lauren

tius Jaeger, Archiepiscopus Paderbornensis, Nos rogavit oravitque ut 

eam, tot laudibus illustrem, Basilicae Minoris nomine ac iure donare-

mus. Quibus precibus, a Dilecto Filio Nostro Iosepho Sanctae Romanae 

Ecclesiae Presbytero Cardinali Frings, Archiepiscopo Coloniensi, et 

Ornatissimo Viro Conrado Adenauer, Consilii Reipublicae Germaniae 

Occidentalis moderandae Praeside, confirmatis, Nos, cultus marialis 

propagandi studio infiammati, libenti animo statuimus obsecundare. 

Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam, in honorem 

Beatae Mariae Virginis a visitatione in oppido Wer la, intra fines Pader

bornensis archidioecesis, consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Templis eodem 

nomine insignibus, rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; iisque, ad quos spectant, seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die xvi mensis 

Octobris, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. VALERIUM TIT. S. SILVESTRI IN CAPITE S. R. E. PRESB. CAR

DINALEM VALERI, PRAEFECTUM S. CONGREGATIONIS DE RELIGIOSIS, QUEM 

LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM MARIALEM E TOTA CANADENSI REGIONE 

AD SANCTUARIUM B. MARIAE V. INDICTUM, (( CAP-DE-LA-MADELEINE )) NUN

CUPATUM, IN TRIFLUVIANENSI DIOECESI. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

magnus profecto exstat amor in catholica Canadensium natione stu

diumque vehemens divinae religionis, quam maiores eorum primum 

et maxime ex Gallia, tum ex Hibernia, mox denique aliunde auspicato 

advecti sunt, quamque et ipsi sancte fideliterque coluerunt et posteris 

inviolate servandam tradiderunt. Ab eiusdem nationis primordiis con

stans quoque semper fuit Apostolicae huius Sedis cum Canadensibus 

vicissitudo benevolentiae consuetudoque officiorum. Quanta vero sit po

puli illius pietas erga Beatam Mariam Virginem, magnificum dedit 

testimonium Congressus Marialis, qui, septem abhinc annos, exeunte 

saeculo ab Octaviensi archidioecesi condita, in ipsa urbe Octavia ex 

tota regione Canadensi habitus est, quique Nostra per Legatum prae

sentia splendidior effectus, secundum plane felicemque exitum sortitus 

est. Nunc autem, hoc vertente anno Deiparae Immaculatae dicato, no

vus Conventus Marialis e tota Canadia proximo mense Augusto cele

brabitur, ad sanctuarium Nostrae Dominae de Cap, et simulacrum 

Mariae Virginis, quod in eo religiosissime colitur, sollemni ritu coro

nantur. Quapropter Nos indictam Congressionem, ad religionem Dei

parae in populo exacuendam, non modo probamus ac dilaudamus, ve

rum etiam, pro Nostra in Canadensem Nationem benevolentia, eidem